# 关于重庆邮电大学移通学院 2017 年度品牌活动 (项目) 评选工作的通知

为推进做好"完满教育质量建设"和"基层组织活力提升"两大主题工程,在工作中处理好"数量"和"质量"的关系,处理好完成工作和创造工作的关系;引导广大教师以更积极、更热情、更主动的状态开创完满教育品牌活动(项目),推动完满教育更快、更好的发展。即日起正式开展我校 2017 年度完满教育品牌活动(项目)立项评选工作。

#### 一、评选范围:

2017年度完满教育工作中有影响力、有创新力、有实效性、有特色的重点活动或重点项目。

#### 二、评选原则

#### (一) 明确公开原则

评选程序、评选方式、评选标准等有明确相关规定,对全体参选人员公开,在评选实施过程中应严格按照规定执行;各个单项得分允许参评者查分;各项得分进行公示。

# (二) 客观评选原则

评选实施过程中,考评部门针对评选资料进行客观评价,把参评者的工作内容、工作业绩等与既定标准进行比较,单项计分,避免掺入主观因素和感情色彩。

# (三) 及时反馈原则

考核单位应将评选的结果(成绩)反馈给被参评者本人,允许参评者对考核结果进行必要的说明解释。

# 三、名额分配

品牌活动(项目)立项评比工作指每个自然年度在全校范围内通过自主申报,并经过完满教育委员会评审确定评审 10 个活动(项目),如参评的品牌活动(项目)没有达到品牌活动(项目)要求,评选标准将按照宁缺毋滥原则进行评选。

#### 四、评审机构

完满教育委员会成立完满教育品牌活动(项目)评选委员会,主要负责评选办法的制定和修订,统筹评选工作,决议评选工作中出现的问题。

主任: 王征副院长

副主任:周 伟、团委(副)书记、学生处(副)处长、艺术教育中心(副)主任、竞技体育中心(副)主任、书院部(副)部长

成员: 学生处、艺术教育中心、竞技体育中心、团委及书院部代表、各院系学生工作办公室代表、完满教育学生骨干代表、学生院长助理团

# 五、考核方向与细则

# 第一阶段:申报立项阶段

- 1.2017年3月-11月,所有完满教育工作团队或个人均可调研、策划品牌活动(项目);填写《重庆邮电大学移通学院完满教育品牌活动(项目)立项登记表》(附件2),并将其提交给完满教育委员会备案立档。
- 2.2017年11月下旬之前,申请并完成完满教育品牌活动(项目) 立项的工作团队和个人应完成品牌活动的实践工作并完成验收报告 的撰写与提交,验收报告包含活动(项目)的策划、总结评价、新闻 报道、数据台账等支撑材料的完整性;并填写《重庆邮电大学移通学 院完满教育品牌活动(项目)总结验收表》(附件3)。

第二阶段:验收考评阶段(总分60)

1. 完满教育组建完满教育品牌活动(项目)评审委员会,对本年度所有活动(项目)进行材料评审,并评选出10个项目入围最终答辩如参评的品牌活动(项目)没有达到品牌活动(项目)要求,评选标准将按照宁缺毋滥原则进行评选。

#### 2. 考评方向

- (1) 完满教育品牌活动(项目)符合学院完满教育理念和基本 思路),占 10%;
  - (2)完满教育品牌活动(项目)提交验收报告材料齐全,占10%;
- (3) 完满教育品牌活动(项目)广大学生认可且参与度高、内容丰富切形式多元、具有创新性和品牌可塑性,占 30%;
  - (4) 完满教育品牌活动(项目)所获评价较高,占20%;
- (5) 完满教育品牌活动(项目) 具有特色并有助于大学生成长成才,占 30%。

#### 第三阶段:公开答辩阶段(总分40)

1. 经完满教育品牌活动(项目)评选委员会相关职能部门资料审核合格者,根据得分情况参加公开答辩。

评审人员: 完满教育品牌活动(项目)评选委员会

2. 入围活动(项目)指导教师或主要学生组织者通过 PPT 展示等 形式进行现场答辩和阐述,评委根据答辩情况进行评分,根据现场评 分情况,确定现场答辩成绩;评选出前三甲。

# 第四阶段:表彰推广阶段

- 1. 完满教育品牌活动(项目)评选委员会根据《重庆邮电大学移通学院完满教育活动激励办法》(移通院[2016]10号)文件精神对评选为完满教育品牌活动(项目)的团队及个人进行表彰;
- 2. 完满教育委员会将对在 2017 年评选工作中脱颖而出的品牌活动(项目)进行宣传、并予以后期推广。

# 六、考核及评选

(一) 考核期限: 2017 年度(自 2017 年 3 月 1 日至 2017 年 11 月 31 日)。

#### (二) 评选程序

- 1. 申报参评的团队及个人,可于 2017 年 3 月 10 日至 2017 年 11 月 1 日前填写《重庆邮电大学移通学院完满教育品牌活动(项目)立项登记表》;
- 2.2017年11月10日之前,各参评团队及个人根据《重庆邮电大学移通学院完满教育品牌活动(项目)总结验收表》提交材料。
- 3.2017年11月14日之前,完满教育品牌活动(项目)评选委员会统筹组织开展材料评审和各职能部门根据考评标准进行材料评分,并完成评分和统计工作。2017年11月15日、16日,完满教育品牌活动(项目)材料评审得分面向所有参评者公开查阅。
- 4.2017年11月22日之前,完满教育品牌活动(项目)评选委员会统筹组织公开答辩。
- 5.2017年11月30日之前,完满教育品牌活动(项目)评选委员会计算汇总最后成绩,进行公示。公示无异议,以发文形式公布最终结果。

# 七、注意事项

- 1.集中解读、深度宣传。完满教育委员会各职能部门、各院系学生工作办公室应对相关文件和该通知向所指导学生组织、学生团队、学生社团、班级团支部做好深入解读。做好该项工作,尤其是完满教育质量建设和品牌活动(项目)评选的宣传工作。
- 2.**高度重视,明确责任。**完满教育委员会各职能部门、各院系学 生工作办公室负责人需高度重视该工作,作为该项工作推进的第一责

任人,并将其作为推进完满教育工作的重要着力点,明确一名团队教师作为本年度该项工作推进的主要负责人。同时请填写《重庆邮电大学移通学院完满教育品牌活动(项目)立项负责人信息回执》(附件1),3月10日(星期五)17:00前发送至邮箱ytwanmanjiaoyu@163.com。

3.**重点打造,积极推荐**。完满教育委员会各职能部门、各院系学生工作办公室负责人应在本项工作推进过程中从不同层级,尤其是基层完满教育活动(项目),重点打造品牌活动(项目),重视创新、重视自我评估,不断提炼,立足于青年学生成长需求群策群力,同时做好挖掘、指导与推荐工作。

完满教育委员会 二〇一七年三月十日 附件1

# 重庆邮电大学移通学院完满教育品牌活动(项目)立项负责人信息回执

# 填报部门:

姓名	性别	
部门	职位	
联系方式	QQ	

通知已知悉。

年 月 日

附件 2 重庆邮电大学移通学院完满教育品牌活动(项目)立项登记表

活动(项目)名称			
	姓名	所在单位、院系(部门)	活动(项目)中职责分工
指导教师			
(教师团队)			
活动(项目)			
特色与亮点			
(200字)			
活动(项目)	(附页,详统	<b>細</b> 阐述)	
策划书	(11321)		
所在单位意见			
			单位 (盖章)
			年 月 日
完满教育委员会			
意见			
			单位(盖章)
	/ II <i>bi</i>	TT 10 \	年 月 日
备注	(此件一式)	<b>为份</b> )	

附件 3 重庆邮电大学移通学院完满教育品牌活动(项目)总结验收表

单位			指导教师				
活动(项目)名称							
活动举办时间			参与人数				
宣传报道情况							
活动(项目) 实际效果							
活动(项目) 开展情况		(附工作总结,详	细支撑材料等	)			
所在单位意见			签章	查 <b>:</b> 年	月	日	
完满教育委员会意见			签章	·: 年	月	日	
备注	(此件一式两份)						